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på disse länder-programmer findes et overordnet rammeprogram, der udstikker rammerne for im- 
plementeringen af de enkelte foranstaltninger. For YJ-ordningen gælder, at de overordnede raminer 
i bundesprogrammet ikke varierer meget fra teksten i landdistriktsforordningen, men dog med en 
række præciseringer i relation til eksempelvis uddannelseskravet samt størrelsen på de støtteberet- 
tigede etableringsomkostninger samt loftet på den centralt finansierede støtte. I Tyskland ydes støt- 
ten som et engangsstilskud. 

Et af de länder, hvori YJ-ordningen er implementeret, er Baden-Württemberg. I dette regionale 
program kan der maksimalt opnås et etableringstilskud på 12.015 EURO pr. bedrift. Det tyske ram- 
meprogram sætter et loft på maksimalt 14.571 EURO. De sidste 2.556 EURO finansieres af den re- 
gionale myndighed -  i dette tilfælde Ministeriet for Landdistriktsudvikling i Baden-Württemberg. 
Kravet til mindsteinvestering er 52.000 EURO. 

For at kunne søge støtte under YJ-ordningen i Baden-Württemberg kræves, at jordbrugeren på an- 
søgningstidspunktet skal være under 40 år samt have tilstrækkelige uddannelsesmæssige kvalifika- 
tioner. Dette indebærer, at jordbrugeren skal have bestået afgangsprøven fra en landbrugsskole og 
have gennemført en uddannelse fra en landøkonomisk fagskole eller kunne dokumentere tilsvarende 
landøkonomiske uddannelse. Endvidere skal der i sagens natur være tale om en førstegangsetable- 
ring på en bedrift. Endelig er det et krav, at denne førstegangsetablering skal ske inden for 5 år fra an- 
søgningstidspunktet. 

Målsætningen i landdistriktsprogramet for Baden-Würtemberg er 400 førstegangsetableringer om 
året. EU medfinansierer 50 procent af etableringstilskuddet. 

5.3. Italien 

Den EU-medfinansierede landdistriktspolitik er i Italien -  såvel som i Tyskland -  udmøntet i en 
række regionale landdistriktsprogrammer. Dette afspejler det faktum, at de forskellige italienske re- 
gioner har forskellige strukturelle problemer og derfor forskellige behov. I Italien er der implemen- 
teret 19 regionale landdistriktsprogrammer, hvoraf YJ-ordningen er implementeret i 14 af program- 
merne. 

Ordningen er eksempelvis implementeret i det landdistriktsprogram, der er udarbejdet for Bol- 
zano-provinsen. I dette program er målsætningen med etableringsordningen, at fremme og øge an- 
tallet af unge selvstændige landmænd. Etableringsstøtten omfatter et engangstilskud på op til 25.000 
EUR og et rentetilskud på op til samme størrelse. 

Ansøger skal være under 40 år på ansøgningstidspunktet, etablere sig som ejer eller forpagter af en 
bedrift og opretholde den landbrugsmæssige drift i mindst 10 år. Ansøger skal være i besiddelse af 
tilstrækkelige faglige kvalifikationer på etableringstidspunktet. Dog ér dette ikke en nødvendig be- 
tingelse, idet den enkelte ansøger også vil kunne kvalificere sig til støtte under YJ-ordningen, hvis 
ansøger kan dokumentere at have opnået tilstrækkelige faglige kvalifikationer senest 2 år efter etab- 
leringstidspunktet. Ansøger skal kunne godtgøre bedriftens økonomiske levedygtighed. Specielt 
gælder, at bedriften økonomisk skal kunne hvile i sig selv efter 3 år. Endelig skal bedriften kunne 
overholde minimumsstandarderne for så vidt angår miljø, hygiejne og dyrevelfærd. EU medfinan- 
sierer 50 procent af tilskuddet. 

Mens YJ-ordningen i Bolzano-programmet på mange måder ligger tæt op af den danske YJ-ord- 
ning, så er det en lidt anderledes ordning, der er implementeret i landdistriksprogrammet for Friuli- 
regionen. I dette program kan der ydes et engangstilskud til jordbrugeres etablering (mellem 18 og 
40 år). Der kan ydes et tilskud på 25.000 EUR til yngre jordbrugere, der etablerer sig som ejere og 
forpligter sig til at realisere en minimumsinvestering på 25.000 EUR inden for 5 år. Der ydes et til- 
skud på 20.000 EUR til yngre jordbrugere, der etablerer sig som medejere (eksempelvis ved køb af 
halvpart) og som forpligter sig til at gennemføre en minimumsinvestering på 25.000 EUR inden for 
5 år. Hvis ansøgerne ikke ønsker at forpligte sig til at gennemføre en investering af en størrelsesorden 
på mindst 25.000 EUR differentieres støtten således, at der ydes et engangstilskud på 15.000 EUR til 
yngre jordbrugere, der etablerer sig som eneejere, og endelig vil der kunne ydes et tilskud på 10.000 
EUR for yngre jordbrugere, der etablerer sig som medejere. 


